2017 年 2 月 2７日

報道関係者各位

甲南大学法科大学院は、甲南小学校と協力して、下記の要領にて、模擬裁判員裁判を実施するこ

ととなりました。模擬裁判員裁判は、「学級会遅刻事件」と題し、甲南小学校の 4年生 59 名が交代

で検察官・弁護人・裁判官・裁判員そして被告人を演じます。

当日は、本学および甲南小学校の創立者 平生
ひ ら お

釟三郎
はちさぶろう

についての講話を受けたり，本学国際交流

センターの外国語コミュニケーションゾーン“グローバルゾーン ポルト”において英語の勉強に

取り組むことの大切さについて学ぶ予定です。

大学・法科大学院と小学校が連携した教育の現状を示す良い機会かと存じますので、取材につき

ご検討の程お願い申し上げます。

１．日 時： 2017 年 3月 7 日（火） 9時 20分～13時

２．会 場： 甲南大学岡本キャンパス 12 号館（法科大学院棟）４階 法廷教室

     ３号館１階 グローバルゾーン ポルト

〒658-8501 神戸市東灘区岡本 8-9-1

３．参 加： 私立甲南小学校 4年生 59 名。 同校長、担任教諭、同学理事付き添い。

４．日 程：

9：20 ガイダンス 法科大学院長 渡辺顗修

9：30 模擬裁判員裁判「学級会遅刻事件」（１）

10：30 模擬裁判員裁判「学級会遅刻事件」（２）

11：15 平生釟三郎像前に移動し講話のあと、グローバルゾーン ポルトへ移動

11：30 昼食＆英語教育についての学び

13：00 終 了

企画責任  甲南大学法科大学院教授 渡辺修（刑事訴訟法）

≪本件に関するお問い合わせ≫

甲南大学法科大学院事務室

兵庫県神戸市東灘区岡本８丁目 9 番 1 号

電話 078-435-2603（直通） Email  lawschool@adm.konan-u.ac.jp

本プレスリリース配信先：兵庫県教育委員会記者クラブ、神戸市政記者クラブ

甲南大学法科大学院と甲南小学校のコラボ

小学生による「模擬裁判員裁判」

法廷教室でリアルに！

事件名：『学級会の遅刻』は許されるか？

mailto:lawschool@adm.konan-u.ac.jp